проект
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

ДУМА
ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

          2025 г.                                  с. Донское                                                 №

О внесении изменений в Положение об оплате труда и некоторых гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности в  Контрольно-ревизионной комиссии Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 18 марта 2025 г. № 25

В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года                    № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований»,  Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда и некоторых гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности                                            в  Контрольно-ревизионной комиссии Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 18 марта 2025 г. № 25,  изложив пункт 4 статьи 8 в следующей редакции:
«4. Председателю КРК, аудитору КРК выплачивается денежная компенсация стоимости санаторной путевки, за исключением санаторной путевки, оплаченной полностью или частично за счет средств обязательного социального страхования.

Выплата производится в соответствии с муниципальным правовым актом Труновского муниципального  округа Ставропольского края, устанавливающим порядок выплаты денежной компенсации стоимости санаторной путевки лицам, замещающим муниципальные должности и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края.
Денежная компенсация стоимости санаторной путевки выплачивается на основании распоряжения КРК.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                        на председателя постоянной комиссии  Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, правовым                      и социальным вопросам Чернышову Н.А.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании Труновского муниципального округа Ставропольского края муниципальной газете «Труновский вестник».

Председатель Думы

Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                             Х.Р. Гонов

[image: image1.png]